
 

 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Совета родителей ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево 

от  12 января 2024 г. 

Присутствовало 19 человек 

ПОВЕСТКА 

 

1. Детская нервозность: источники, проявления, квалифицированная помощь. 

2. Обеспечение учащихся учебниками. 

3. Организация питания учащихся. 

4. Противодействие коррупции.  

 

По первому вопросу выступил педагог-психолог Юдина А.С., она  провела 

беседу с родителями на тему: «Детская нервозность: источники, проявления, 

квалифицированная помощь» и поговорила о воспитании толерантности. 

 

По второму  вопросу выступила заведующая библиотекой школы Медведева 

Т.И., которая познакомила родителей с обеспечением учащихся учебниками. 

 

По третьему вопросу выступил директор школы Воробьев Н.В. Он ознакомил 

родителей с особенностями организации питания учащихся, выслушал 

предложения и замечания по организации обучения и питания  учащихся.  

 

По четвертому вопросу слушали директора школы Воробьева Н.В. Он дал 

определение понятию «коррупция», перечислил разновидности, назвал причины 

роста коррупции. Напомнил об ответственности, которую  несут взяткодатель, 

взяткополучатель и посредник во взяточничестве. Был предложен алгоритм 

действия в случае вымогательства взятки. Рассказал, где принимаются устные и 

письменные заявления о коррупции. 

 

Решение: 

1. Продолжить работу по контролю родителей за поведением подростков, 

их успеваемостью и посещаемостью учебных занятий, организацией 

досуга. Уделять внимание общению подростка в социальных сетях. 

2.  Организовать регулярный родительский контроль за питанием 

учащихся. 

3. Помнить об ответственности за преступления коррупционной 

направленности. 

 

 

Председатель собрания________________Ашихмина О.Е. 

 

Секретарь________________ Мишагина И.А. 

 



 

 

 

ПРОТОКОЛ № 3 

заседания Совета родителей ГБОУ СОШ с. Нижнее Санчелеево 

от  28 августа 2024 г. 

Присутствовало 17 человек 

ПОВЕСТКА 

1.Отчет о работе Совета родителей за 2023-2024 уч.г. 

2.Выборы председателя и секретаря Совета родителей. 

3. Обсуждение плана работы на 2024/25учебный год. 

4. Противодействие коррупции. 

      

По первому вопросу заслушали информацию председателя совета 

родителей Ашихмину О.Е. Она рассказала присутствующим  о работе Совета  в 

2023-2024 учебном году.   

По второму вопросу заслушали заместителя директора по ВР Арепьеву 

О.В. Она предложила Черновой Оксане Евгеньевне  продолжить работу в  

качестве председателя Совета родителей. Она сообщила, что Оксана Евгеньевна 

ответственно  относится к выполнению своих обязанностей, является активным 

участником классных и общешкольных мероприятий. Проголосовали 

«единогласно». 

     По третьему вопросу заслушали Ашихмину О.Е., председателя Совета 

родителей. Она ознакомила присутствующих родителей с проектом плана работы 

на 2024/25учебный год.  

По четвертому вопросу слушали директора школы Воробьева Н.В. Он дал 

определение понятию «коррупция», перечислил разновидности, назвал причины 

роста коррупции. Напомнил об ответственности, которую  несут взяткодатель, 

взяткополучатель и посредник во взяточничестве. Был предложен алгоритм 

действия в случае вымогательства взятки. Рассказал, где принимаются устные и 

письменные заявления о коррупции. 

 

Решение: 

-Утвердить состав Совета родителей на 2024-2025 уч.г. 

-Принять к сведению отчет о работе Совета родителей в  2023-2024 уч.г . 

-Утвердить план работы на 2024/2025 уч. год. 

-Помнить об ответственности за преступления коррупционной направленности. 

 

Председатель собрания________________Ашихмина О.Е. 

 

Секретарь________________ Мишагина И.А. 

 
 


